
 

 

 

 

 

 

 

  
1 

Verbale di Determinazione 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 248 
 

Data  28 aprile 2025 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE PER REFERENDUM 
DELL’8 E 9 GIUGNO 2025 - DITTA MAGGIOLI SPA - (CIG B69FE195AD). 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 
 

Responsabile 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 in data 02/01/2025; 
 
Attesa la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura delle copertine in cartoncino per 
le liste sezionali, occorrenti per il regolare svolgimento degli adempimenti connessi ai referendum 
abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025; 
 
Vista la L. n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012 recante “Disposizioni urgenti per la 
razionalizzazione della spesa pubblica” la quale stabilisce che le Amministrazioni pubbliche devono 
ricorrere al Mercato Elettronico per l’approvvigionamento di beni e servizi; 
 
Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di 
Bilancio 2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 
regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 
 
Evidenziato che la fornitura in oggetto è inferiore a € 5.000,00 e che pertanto si può effettuare 
l’acquisto senza ricorrere al Mercato Elettronico o a uno strumento telematico; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’acquisizione della fornitura in parola invitando a presentare la 
propria offerta la ditta Maggioli S.P.A. di Sant’Arcangelo di Romagna, specializzata nel settore;  

 



 

 

 

 

 

 

 

  
2 

Vista l’offerta pervenuta dalla suindicata ditta, acquisita al protocollo comunale al n. 4495 del 
23/04/2025, che espone la spesa di € 112,00 I.V.A esclusa e ritenutala congrua; 
 
Evidenziato che la spesa è a carico del Comune di Brusaporto e dello Stato e che al termine della 
consultazione verrà chiesto a quest’ultimo il rimborso per la quota di competenza; 
 
Visto il Regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 
Visti: 
• l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 
• lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 

responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il bilancio di previsione triennale 2025/2027, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 46 del 12/12/2024; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione-PEG per l’anno 2025; 
Dato atto che nella redazione del presente atto sono rispettate la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta Maggioli S.P.A., di Sant’Arcangelo di Romagna, la fornitura delle copertine in 

cartoncino per le liste sezionali, occorrenti per il regolare svolgimento degli adempimenti connessi 
ai referendum abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025;   

2. Di impegnare la spesa di € 136,64, I.V.A. compresa, per l’acquisto delle copertine in cartoncino per 
le liste sezionali, con imputazione al capitolo 17/3, del bilancio di previsione triennale 2025/2027 - 
esercizio 2025 - dotato della necessaria disponibilità. 

3. Di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa su presentazione di fattura. 
4. Di chiedere, a consultazioni ultimate, il rimborso delle spese sostenute per conto dello Stato.  
5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica. 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 



 

 

 

 

 

 

 

  
3 

7. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, della L. n. 190/2012 e dell'art. 6 del D.P.R. n. 
62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile che sottoscrive il presente procedimento e dell'assenza dei vincoli di parentela con il 
contraente; 

8. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente, di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 



 

 

 

 

 

 

 

  
4 

Determinazione 
 

 

Numero 248 
 

Data  28 aprile 2025 
 

Oggetto IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE PER REFERENDUM 
DELL’8 E 9 GIUGNO 2025 - DITTA MAGGIOLI SPA - (CIG B69FE195AD). 

 
 

Area 
 

AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Dott. Bua Rosario 
Responsabile dell’Area Affari Generali Socioculturali Ed Assistenziali 

  
 
 

Brusaporto,  28 aprile 2025 
 
 

 


